PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022 № 1066                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.08.2019 № 843, в редакции постановлений от 30.08.2019 № 982, от 07.07.2021 № 269
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Белокуриха Алтайского края, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.08.2019 № 843, в редакции постановлений от 30.08.2019 № 982, от 07.07.2021 № 269 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение № 2 к Положению в следующей редакции:
«Приложение № 2

к Положению

о системе оплаты труда

работников муниципальных

учреждений культуры

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП

	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад (ставка)
(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности
руководящего состава учреждений искусства, культуры и
кинематографии»
	10395

	Главный редактор, главный хранитель фондов, монтажер

	1
	2
	3

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	9621

	Главный библиотекарь, главный библиограф, звукооператор, концертмейстер, мастер-художник по созданию и  реставрации музыкальных инструментов, помощник главного режиссера, библиотекарь, библиограф, методист библиотеки, музея, редактор библиотеки, музея и других аналогичных учреждений, пресс-секретарь

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	7290

	Ассистент режиссера, оператор, звукорежиссер, диктор, помощник режиссера, заведующая костюмерной,     организатор экскурсий, аккомпаниатор, культорганизатор,       корреспондент, научный сотрудник, инженер ретранслятор

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности
технических исполнителей»
	4901

	Смотритель музейный

	5.
	Профессиональная  квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4901

	Делопроизводитель, кассир, секретарь-машинистка, секретарь, машинистка, корректор

	6.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	9621

	Технолог информационных библиотечных систем, инспектор по кадрам, техник-программист, художник, психолог

	7.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	9621

	Бухгалтер, инженер по охране труда и технике безопасности,
инженер-программист (программист), инженер-электроник
(электроник), специалист по кадрам, инженер  по   автоматизированным системам управления производством, инженер-технолог (технолог).

».
1.2. Изложить Приложение № 3 к Положению в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Положению

о системе оплаты труда

работников муниципальных

учреждений культуры

РАЗМЕРЫ

МИНИМАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК) РАБОЧИХ

	№
	Наименование
	Минимальный должностной оклад (ставка)
(руб.)

	1.
	1 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	4636

	2.
	2 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	5104

	3.
	3 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	5797

	4.
	4 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	6721

	5.
	5 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	7260

	6.
	6 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	7728

	7.
	7 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	7959

	8.
	8 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и  профессий рабочих
	8190

 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

	Глава города Белокуриха
	К.И. Базаров

PAGE